providencia de fecha 21 de septiembre de 2020, la cual quedará de la siguiente 

manera:  

1. Librar mandamiento de pago por la vía ejecutiva singular a favor de 
BANCOLOMBIA S.A. y en contra de GENARO DE JESUS AGUILAR GIRALDO, 
por las siguientes sumas: 

Pagaré No. 90000020063 

a. SESENTA Y CUATRO MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y NUEVE 
MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS ($64.689.875) M/CTE por 
concepto de capital. 

b. CUATRO MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y TRES MIL 

NOVECIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS ($4.743.937) por concepto de 
intereses a plazo. 

c. Los intereses moratorios al 1.45% mensual desde la presentación de la 

demanda, 17 de julio de 2020 hasta que se efectué el pago total de la 
obligación. 

Pagaré de fecha 10 de noviembre de 2015 

a. CINCO MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL 
DOSCIENTOS VEINTISIETE PESOS ($5.985.227) M/CTE por concepto de 
capital. 

b. Los intereses moratorios al 2.0% mensual desde la presentación de la 
demanda, 17 de julio de 2020 hasta que se efectué el pago total de la 
obligación. 

SEGUNDO: En lo demás estese a lo resuelto en providencia de fecha 21 de

[...]

En efecto, revisado el expediente encuentra el Despacho que los hechos y pretensiones 

de la demanda no son claros por encontrar incongruencias frente al título ejecutivo 

acompañado a la demanda (pagaré), toda vez que: 

En el hecho 2 de la demanda, se indica que en el pagaré el demandado se obliga a 

pagar la suma de veinte millones setecientos cuarenta mil setecientos cincuenta ocho 

pesos ($ 20.740.758) y el título ejecutivo que se acompaña, se señala como capital la 

suma de dieciséis millones de pesos ($16.000.000), intereses corrientes $2.552.046 y 

$222.334 por otros conceptos, dando una sumatoria de $18.774.380, sin que se haga 

mención en la demanda de los intereses moratorios que se evidencian en dicho pagaré, 

que corresponden a la suma de $1.966.478. 

Lo anterior quiere decir, que el título que se pretende ejecutar y que se anexa no es el 

indicado en los hechos de la demanda, pues este no contiene el valor de veinte 

millones setecientos cuarenta mil setecientos cincuenta ocho pesos ($ 20.740.758), 

que la parte demandante señala como suma a la cual se obligó el deudor mediante 

pagaré, ni tampoco en la demanda se hace alusión clara sobre la totalidad de los 

valores consignados en el título anexo. 

Hay que tener en cuenta lo señalado por el artículo 430 del Código General del